# Posidonius de vita sancti augustini

nouerat. et eorum p̄des eiusmodi dānabiles blasphemias: ex locis librorum quos illi accipiunt manichei: vsque ad p̄fessionē eandem blasphemiarum eos p̄ducit. et quod inter se illi suo more in alio idigna et turpia facere cōsuenerunt a seminarum illarum velut electarum p̄dicōe: illi ecclesiasticis gestis declaratum ē. Et quia pastorum diligentia diuico gregi et augustinum accessit. et aduersus furem atque latrones defēso p̄petuō procurata ē. Cū quidam etiā felice de numero eorum quos electos dicunt hūde manichei: quos hipponē uenerat eundem seminatorem erroris: publice in hipponē. ecclesia notario excipietibus disputantibus beatus augustinus p̄pulo astāte. Et post secundas vel tertiā collationes ille manicheus frustra: ta uanitate et errore illius secte ad nostras cōuersus ē fide atque ecclesiarum: sic eadem relecta docere poterit scriptura. Preterea eū quidam etiā pascētio comite domus regie arriano: quod p̄ auctoritate sue persone fisei uehemētissimū exactorum fide catholicā atrociter ac iugiter oppugnabat. et quos plurimos sacerdotum dei simpliciori fide uiuētes: dicacitate ac p̄rate exagrabat: et perturbabat p̄ntibus honoratis et nobilibus uiris apud carthaginē ab illo puocat⁹ coram p̄tulit. Sed idē hereticus tabulas atque stilo: quod magister noster a nō p̄gressum et in p̄gressu instantissime fieri uolebat: ne adessent oimodo recusauit. Et dū id p̄negasset: dicens quod legum metu publicam p̄dicari tabulam scriptis nollet: interpositis stilo et tabula augustinus episcopus cū suis quod aderat p̄sacerdotibus ut absque ulla scriptura puatim disputaret collationes suscepit: p̄dicēs quod post modum trigit: quod post solutum p̄nētū eē cui quod possit libere arbitriū forte dicere. nullo scripture documēto se dixisse quod forte nō dixerit: vel nō dixisse quod dixerit. Beatus augustinus miscuit cū eodē hūonē: atque asseruit quod dederet. et ab illo quod teneret audivit. et haec rōe atque auctoritate scripturarum pbata docuit: et oūdit nōre fidei firmamētā. Illius autē asserta nulla fūitate: nulla scripturarum scriptarum auctoritate suffultra docuit et frustra. Et ut a se inuicē p̄ces digresse sūt: ille magis magisque iratus et furis mēdacia nostra p̄ fide sua falsa iactabat: vi-

entū esse a se ipso pelamās: in litorum ore laudatum augustinum. Que cū illū venerabilem uirū mīme lateret: eoact⁹ ē ad ipsum scribere pascētiū: p̄t illius merū omīssis noībus p̄ferētū: et eis līto hūcquid iter p̄ces dictū vel gestū fuerat fideliter immanit. ad ea si negarent p̄bada magnā restiū habēs copiam clarissimos. scilicet atque honorabiles quod tunc aderant uiroo. Et quod ille ad duo sibi directā scripta: unū uix reddidit resp̄ctū. in quo magis iūria facere: quod sue secrete rōnez ualuit delarare. Quod a uolētibus et a ualētibus legere p̄probat. Cū iporum quod arriano episcopo quod dā martino cū gorbis ad africanam uenire apud hipponē quod pluribus uolētibus atque petētibus et p̄claris iterpositis uis cōtulit: et quod singule assererit p̄ces scriptū est. Que si studiosi diligēter legere uoluerit p̄culdubio idagabūt et quod callida et irrationabilis heresis ad seducēdū et decipiēdū p̄fiteat. et quod ecclesia catholica d̄ diuina teneat et p̄dicet trinitate. Sed ille hereticus de hypode rediēs ad carthaginē d̄ sua mltā in collatione loq̄itate uictorē se de ipa collatione recessisse iactauit. et mētū ē. Que uis atque nō facile a diuine legis ignarū examinari et diiudicari possent a uenerabili uiro augustino sequenti tpe stilo. et illius totius collationis de singulis obiectis et resp̄sio facta ē recapitulatio. Et quod nō ille obiectis referre potuerit. nihilominus d̄mōstratū ē additū supplementis quod tpe collationis augustinus cūeta iſerri et scribi mīme potuerit. Id enim egerat nequicia hoīs: ut sua nouissima p̄secutōem l̄tū lōgissima totū quod remāserat diei spacium occuparet. Aduersus pelagianistas quod nouos nostrorum tēporum hereticos et disputatores callidos arte magis subtili in oria scribētes. et ubique poterat publice et p̄ domos loq̄ntes: p̄ ānos ferme decē laborauit: librorum mltā p̄des et edēs et in ecclesia p̄pulis ex eodē errore frequentissime disputās. Et quoniam hūde pueris sedi aplice p̄ sua ambitōez eādē p̄fidia p̄suadere conabāt. instātissime etiā p̄tilijs africanis sc̄toz ep̄oz gestū ē: ut sc̄to pape uirō rome et p̄us uenerabili innocētio. et postea sc̄to zosimo eius successorī p̄suadere ret: quod illa secta catholica fide et abominā-